Договор на оказание услуг № ____

г. Ростов-на-Дону                                                                                           «___» _______ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью Южный технологический центр «Ориентир», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице помощника генерального директора Кузьминой Елены Валерьевны, действующего на основании Доверенности № 1 от    15.01.2018 г.,с одной стороны, и_______________________________________________ __________________________________________________________________(ФИО законного представителя), именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор (далее по тексту «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по посещению лицом, указанным заказчиком, центра знаний «Интеллектор», по курсу «               ».

1.2. Непосредственным получателем услуги является несовершеннолетний ребенок, от имени и в интересах которого на основании родительских или иных прав Заказчик заключает договор.

1.3. Лицо, представителем которого является заказчик, направляемое на посещение кружка:

_________________________________________________________________ (ФИО ребенка)

_____________________________________________________(дата рождения, полностью)

2. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ УСЛУГ

2.1. Услуги предоставляются по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Темерницкая, 41 «Б», 1 этаж.

2.2. Услуги центра знаний «Интеллектор» осуществляются в форме групповых занятий.

2.3. Занятия в кружке проводятся в течение ________________________________________, (________________________________).

                                   (указать как)

2.4. В случае присоединения в группу, которая уже занимается график и продолжительность занятий в кружке по наверстыванию пропущенного материала устанавливается индивидуально по договоренности между Заказчиком и Исполнителем.

2.5. В случае пропуска занятия Заказчик должен заранее предупредить о пропуске занятия Исполнителя. Стоимость пропущенных занятий не возвращается и не пересчитывается. Исполнитель предоставляет возможность наверстать пропущенное занятие с помощью посещения Заказчиком дополнительного занятия. Воспользоваться правом наверстать пропущенное занятие Заказчик  может строго в течение двух недель с момента даты пропустка. График и продолжительность дополнительных занятий по наверстыванию пропущенного материала устанавливается индивидуально по договоренности между Заказчиком и Исполнителем.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Стоимость услуг составляет __________ руб. в месяц (___ занятия).

3.2. Порядок оплаты: 100% предоплата или ежемесячная. В случае ежемесячной оплаты, оплата производится каждый месяц равными долями не позднее ____ числа каждого текущего месяца. Форма оплаты – безналичный расчет.

3.3. В случае досрочного расторжения договора по инициативе одной из сторон производится перерасчёт стоимости занятий, исходя из фактического количества посещённых занятий.

3.4. В случае пропуска занятия лицом, в отношении которого заключен настоящий договор, деньги за пропущенное занятие Заказчику не возвращаются, за исключением если это не было предварительно оговорено сторонами.

3.5. Ежемесячно Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-приемки оказанных услуг, Заказчик подписывает Акт в течение 5 дней либо направляет Исполнителю мотивированный отказ от подписания Акта. Если в течение 5 дней со дня получения Акта Заказчик не подписал Акт и не предоставил Исполнителю мотивированный отказ, то услуги считаются оказанными и принятыми Заказчиком в полном объеме.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель вправе:

4.1.1. Назначить руководителя занятий из числа своих сотрудников или сторонних специалистов.

4.1.2. Самостоятельно формировать группы и расписание занятий, определять форму и методы их организации.

4.1.3. Переносить занятия в случае болезни специалиста или других уважительных причин.

4.1.4.В случае невозможности предоставления услуг, если это является следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, а также в случаях ремонта, отключения электричества, отопления и других обстоятельств, не зависящих от деятельности Исполнителя, приостановить оказание услуг на период действия указанных обстоятельств и устранения их последствий.

4.1.5. Самостоятельно устанавливать максимальное количество занимающихся на групповых занятиях.

4.1.6. Проводить на занятиях и мероприятиях Исполнителя и между ними фото- и видеосъёмку и использовать материалы в оформлении помещения, на сайте Исполнителя,  интернете, передавать СМИ, в рекламных целях и пр.

4.1.7. Требовать от Заказчика возмещения материального ущерба имущества Исполнителя в случае его порчи Заказчиком или лицом, в отношении которого заключен договор.

4.2. Исполнитель обязан:

4.2.1. Надлежащим образом предоставлять услуги, указанные в п. 1.1. настоящего договора.

4.2.2. Своевременно, не менее чем за 2 дня, уведомлять Заказчика, в случае переноса занятий.

4.2.3. Обеспечивать занятия необходимыми материалами, в том числе игровыми материалами и оборудованием. Все материалы и оборудование, используемое для занятий, является собственностью Исполнителя.

4.2.4. Вести учёт  посещений занятий лицом, в отношении которого заключен настоящий договор.

4.2.5. Сформировать расписания посещения занятий и предоставить возможность для Заказчика и лица, в отношении которого заключен договор, ознакомиться с ним.

4.3. Заказчик вправе:

4.3.1. Получать услуги надлежащего качества и в надлежащем объеме.

4.3.2. Получать максимум информации о ходе и содержании занятий, советы и консультирование по освоению материала занятий.

4.4. Заказчик обязан:

4.4.1. Принять и оплатить услуги в полном объеме.

4.4.2. Направить лицо, в отношении которого заключен настоящий договор на занятия по  курсу «Робототехника» и обеспечить ему все необходимые условия для прохождения занятий.

4.4.3.  Соблюдать правила пребывания в кружке, являющиеся приложением к настоящему договору.

4.5. Лицо, в отношении которого заключен договор, обязано:

4.5.1. Посещать занятия, согласно расписанию и условиям настоящего договора.

4.5.2. Выполнять задания, предусмотренные расписанием.

4.5.3. Аккуратно и бережно использовать оборудование и материалы Исполнителя, предоставляемые для занятий.

4.5.4. Соблюдать правила пребывания в кружке, являющиеся приложением к настоящему договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную законодательством.

5.2. В случае наличия разногласий, стороны решают возникшие разногласия в досудебном  порядке. Сторона должна направить официальную претензию, на которую другая сторона обязана ответить не позднее 30 дней, с момента получения претензии.

5.3. В случае отсутствия соглашения между сторонами по существу претензий, спор разрешается в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания, с которого и становиться обязательным для сторон, заключивших его, и действует до полного выполнения всеми сторонами его условий.

6.2. Условия настоящего договора могут быть изменены по соглашению сторон либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации только в письменной форме.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон или по инициативе одной из сторон по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации, а также в случае обнаружения одной из сторон нарушений исполнения условий настоящего договора.

6.4. Настоящий договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой из сторон), каждый из которых имеет одинаковую юридическую силу.

6.5. Заключая настоящий договор, Заказчик дает свое согласие на сбор, хранение и обработку персональных данных в отношении себя и лица, чьим представителем он является, а также на использование персональных данных, в том числе выраженных в виде фото- видеоизображения,  для участия в мероприятиях, проводимых центром знаний «Интеллектор», а также для использования в рекламных целях, в том числе, для размещения на сайте организатора мероприятия и аффилированных с ним лиц, в официальных группах (страницах) центра знаний в социальных сетях. Настоящее согласие дается до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих вышеуказанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

ООО ЮТЦ «Ориентир»

344002, г. Ростов-на-Дону,

ул. Темерницкая, 41 «Б», оф. 2-18

Р/с 40702810052090000013

в Юго-Западном банке

ОАО «Сбербанк России»,

г. Ростов-на-Дону,

БИК 046015602,

К/с 30101810600000000602,

ИНН 6164274185,

КПП 616401001,

ОГРН 1086164000108

Помощник генерального директора

_____________________ Е. В. Кузьмина
	ЗАКАЗЧИК

ФИО_________________________________________________________________________

Паспорт______________________________________________________________________

Выдан ________________________________

Код подразделения______________________

Зарегистрированный__________________________________________________________________________________________________

Телефон мобильный____________________

Телефон рабочий _______________________

______________

Приложение№ 1 к договору

№________ от____________

ПРАВИЛА ПРЕБЫВАНИЯ В КРУЖКЕ

1. Посещения занятий осуществляется согласно расписанию.

2. К занятию допускаются лица, достигшие девятилетнего возраста. По согласованию с заказчиком, по результатам собеседования с лицом, в отношении которого заключается договор, к занятию может быть допущено лицо, не достигшее девятилетнего возраста.

3. Родитель вправе приводить лицо, в отношении которого заключен договор на занятия в кружок не ранее 15 минут до начала занятий и уводить по окончанию занятия.

4. При наличии у лица, в отношении которого заключен договор, признаков острого или хронического инфекционного и/или кожного заболевания Исполнитель вправе отстранить лицо, в отношении которого заключен настоящий договор от занятий.

5. Заказчик вправе проводить в помещении Исполнителя фото- и видеосъемку на занятиях, до или после них только после согласования с лицом, ведущим занятие.

6. Заказчик вправе по договорённости с Исполнителем, присутствовать на любом занятии, участие в котором принимает лицо, в отношении которого заключен договор.

7. Заказчик обязан соблюдать правила пожарной безопасности и санитарно-гигиенические нормы.

8. Соблюдать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать действий, создающих опасность для окружающих.

9. Лицу, в отношении которого заключен договор, запрещается:

- покидать занятие до его окончания;

-пользоваться мобильным телефоном во время проведения занятия;

- ходить по кабинету во время проведения занятия без разрешения лица, ведущего занятие;

- разговаривать во время проведения занятия не по теме занятия.

10. Лицо, в отношении которого заключен договор, обязано:

- Выполнять задания по подготовке к занятиям, выдаваемые руководителями кружка.

- Соблюдать дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности проявлять уважение к руководителям кружков, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим занимающимся, не посягать на их честь и достоинство.

- Бережно относиться к имуществу Исполнителя. При порче имущества по вине лица, в отношении которого заключен настоящий договор, Заказчик восполняет испорченное имущество или его стоимость с работой по восстановлению данного имущества.

Исполнитель:

Заказчик:

_______________/__________________

______________/____________

РАСПИСКА

Я,_____________________________________________________________________________ (Фамилия, Имя, Отчество полностью)

паспорт: серия_____номер _________________________________________________________ выдан___________________________________________________________________________

дата выдачи_____________________________________________________________________

зарегистрирован (а) по адресу: _____________________________________________________

________________________________________________________________________________

домашний телефон __(______)______________,

мобильный телефон__(______)______________.

являясь законным представителем

________________________________________________________________________________                                                                                                                (Фамилия, Имя, Отчество полностью)

 свидетельство о рождении серия _____ № _________, выдано «___»_________   _______ года кем ____________________________________________________________________________,

настоящим подтверждаю, что несу самостоятельно полную ответственность за принятое решение, разрешив _______________________________________________________________

                                                           (Фамилия, Имя, Отчество ребенка полностью)

посещать занятия центра знаний «Интеллектор» по курсу ________________________________________________________________________________

 Подтверждаю отсутствие у ________________________________________________________ заболеваний, при наличии которых запрещаются занятия за компьютером.

А именно у __________________________________________________________ отсутствует:

· миопия высокой степени,

· эпилепсия и эпилептиформные приступы.

А также информирую (зачеркнуть неверное и расписаться напротив верного):

 об отсутствии у ____________________________________ аллергических реакций. ________

        (подпись)

 о наличии у _____________________________________________ аллергических реакций на:

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

        (подпись)

Отказываюсь от любых претензий к ООО ЮТЦ «Ориентир» по поводу состояния здоровья моего ребенка, а также пришедших в негодность или потерянных во время посещения кружка личных вещей.

С правилами посещения кружка ознакомлен.

Настоящим подтверждаю своё согласие на получение на адрес электронной почты ____________________________ уведомлений, персональных предложений и информационной рассылки от центра знаний «Интеллектор»

«_____» ________ 20 _____ г.

_______________________ /_______________________________________                                              (Подпись)                                                        (Расшифровка)